
 
   

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАЗЫВАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
     
 
от  25.09.2024                                                                                                  № 410 

 
г. Называевск 

 

 

 

 

 
 

  

 
 

О согласовании вывода из эксплуатации источника тепловой энергии  

 

На основании уведомления о выводе из эксплуатации источника 

тепловой энергии и тепловых сетей от 24.09.2024 № 53, в соответствии со 

статьей 21 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 08.07.2023 № 1130 

«Об утверждении Правил вывода в ремонт и из эксплуатации источников 

тепловой энергии и тепловых сетей, признании утратившими силу некоторых 

актов Правительства Российской Федерации и пункта 7 изменений, которые 

вносятся в акты Правительства Российской Федерации по вопросу 

совершенствования порядка вывода объектов электроэнергетики в ремонт и 

из эксплуатации, утвержденных постановлением Правительства Российской 



Федерации от 30 января 2021 г. № 86», учитывая приказ Комитета по 

образованию Называевского муниципального района от 28.06.2024 № 88 «О 

ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Байымбетовская средняя общеобразовательная школа» 

Называевского муниципального района Омской области»,  Администрация 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Согласовать муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Байымбетовская средняя общеобразовательная школа» вывод 

из эксплуатации следующих объектов недвижимого имущества и 

оборудования: 

1) здание котельной, с кадастровым номером 55:15:100601:71, 

расположенное по адресу: Омская область, Называевский район, аул 

Байымбет, ул. Школьная д. 31, с балансовой стоимостью 1644418,00 рублей, 

остаточной стоимостью 0 рублей; 

2) тепловые сети, с кадастровым номером 55:15:100601:66, 

расположенные по адресу: Омская область, Называевский район, аул 

Байымбет, ул. Школьная д. 31, с балансовой стоимостью 25200,00 рублей, 

остаточной стоимостью 0 рублей; 

3) комбинированный котел теплопроизводительностью 0,6 Мвт, 

балансовой стоимостью 249000,00 рублей, остаточной стоимостью 0 рублей; 

4) котел КВВ (0,6 Мвт), балансовой стоимостью 244600,00 рублей, 

остаточной стоимостью 0 рублей; 

5) электродвигатель 2.3/3000, балансовой стоимостью 7456,00 рублей, 

остаточной стоимостью 0 рублей; 

6) дымосос, балансовой стоимостью 22780,00 рублей, остаточной 

стоимостью 0 рублей; 

7) насосный агрегат консольный К20/18 2,2/3000, балансовой 

стоимостью 11805,00 рублей, остаточной стоимостью 0 рублей; 

8) вент агрегат центробежный среднего давления с двигателем 2,2/1500, 

балансовой стоимостью 14396,00 рублей, остаточной стоимостью 0 рублей. 



2. Копию настоящего постановления направить в МБОУ 

«Байымбетовская СОШ», Комитет по образованию Называевского 

муниципального района, муниципальное казённое учреждение «Центр 

финансово-экономического и хозяйственного обеспечения учреждений в 

сфере образования Называевского муниципального района Омской области» 

в течение 7 дней со дня принятия настоящего постановления. 

 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Администрации Называевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы муниципального района, начальника Управления 

строительства и ЖКК НМР А.С. Крысального. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

                Глава  

муниципального района                                                   С.А. Доценко 

 


